

Dansk Missionsråd

Peter Bangs Vej 1 D, 2000 Frederiksberg
CVR-nr. 17 04 04 99

Årsregnskab for 2018

Foreningsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 16

Foreningen

Dansk Missionsråd
Peter Bangs Vej 1 D
2000 Frederiksberg

Telefon: 39 61 27 77
Hjemsted: Frederiksberg
CVR-nr.: 17 04 04 99
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Generalsekretær

Jonas A. Jørgensen

Bestyrelse

Poul Erik Knudsen
Bøje Pedersen
Bodil Skjøtt
Finn Kier-Hansen
Robert Refslund-Nørgaard
Kirsten Auken

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.18 - 31.12.18 for Dansk Missionsråd.

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med god regnskabsskik.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.18 og resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.18 - 31.12.18.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsregnskabet indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Frederiksberg, den 4. marts 2019

Generalsekretæren

Jonas A. Jørgensen

Bestyrelsen

Poul Erik Knudsen
Formand

Bøje Pedersen

Bodil Skjøtt

Finn Kier-Hansen

Robert Refslund-Nørgaard

Kirsten Auken

Til medlemmerne i Dansk Missionsråd**Konklusion**

Vi har revideret årsregnskabet for Dansk Missionsråd for regnskabsåret 01.01.18 - 31.12.18, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter god regnskabsskik, som beskrevet i afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er udarbejdet i overensstemmelse med god regnskabsskik som beskrevet i afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisorerklæringens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold i regnskabet

Uden at modificere vores konklusion henleder vi opmærksomheden på, at årsregnskabet udarbejdes efter god regnskabsskik som beskrevet i afsnittet om anvendt regnskabspraksis og ikke efter en regnskabsmæssig begrebsramme med generelt formål.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der er udarbejdet i overensstemmelse med god regnskabsskik som beskrevet i afsnittet om anvendt regnskabspraksis. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en erklæring med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores erklæring gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores erklæring. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Søborg, den 4. marts 2019

Beierholm

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 32 89 54 68

Morten Alsted
Statsaut. revisor

Anders Bjerglund Andersen
Statsaut. revisor

Væsentligste aktiviteter

Dansk Missionsråd (DMR) er en paraplyorganisation for kristne danske missionsorganisationer. I 2018 havde DMR 23 medlemsorganisationer og 8 associerede medlemmer.

Væsentligste aktiviteter i 2018

Der henvises til bestyrelsens årsberetning for 2018, som er tilgængelig på DMR's hjemmeside under 'Om DMR', 'repræsentantskab' og 'referater'.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Driftsindtægterne fra kontingenter udgjorde 1.165.083 kr., og sammen med godtgørelse for sekretariatsarbejde på 159.000 kr., arv og gaver på 7.000 kr., tips- og lottomidler 64.245 kr. og diverse indtægter på 5.687 kr. endte de samlede driftsindtægter på 1.417.315 kr. Til sammenligning var den samlede driftsindtægt i 2017 1.297.978 kr. hvilket skyldes uændret kontingentsbidrag men stigende indtægt i form af godtgørelse for sekretariatsarbejde.

Udgifterne fordelte sig i 2018 på personaleomkostninger på 692.375 kr., udgifter til medlemsaktiviteter og udvalgsarbejde på 372.786 kr., administrationsomkostninger på 182.135 kr., møder og rejser på 101.855 kr., og nettoudgift til udgivelse af Ny Mission på 16.279 kr. I alt andrager udgifterne således 1.365.430 kr., hvilket betyder et fald på 3% i forhold til 2017, hvor udgifterne i alt androg 1.403.855 kr. De lavere udgifter hidrører primært fra besparelse i forhold til omkostningerne ved udgivelsen af Ny Mission, som er faldet med 26.633 kr., og i forhold til medlemsaktiviteterne, som er blevet beskåret med 15.661 kr.

Forventet udvikling

Det uændrede niveau for medlemsaktiviteter og en stabil medlemsindtægt betyder at resultatet for 2018 er et lille overskud på 51.727 kr. Det betyder at aktivitetsniveauet og indtægtsniveauet nu balancerer efter nogle år med faldende underskud, hvilket er tilfredsstillende.

Gaveindtægterne til fordeling blandt udvalgte medlemsorganisationer såvel som til DMR-fællesskabet udgjorde i 2018 i alt 1.027.315 kr. Af disse gaver er 503.287 øremærket BBS, BV og HCR, mens de almindelige gaver andrager 524.028 kr. til fordeling blandt medlemmerne. Omkostningerne ved fremskaffelsen af gaverne var i 2018 93.210 kr., hvilket ligger 22% lavere end i 2017, og skyldes besparelser på udarbejdelse af julemærket.

Note		2018 DKK	2017 DKK
1	Dansk Missionsråd - drift	1.417.315	1.297.978
2	Indsamlinger	1.027.315	1.283.716
	Indtægter i alt	2.444.630	2.581.694
3	Omkostninger vedrørende indsamlinger	-93.210	-118.690
4	Personaleomkostninger	-692.375	-687.181
5	Ny Mission, netto	-16.279	-42.912
	Møder og rejser	-101.855	-103.837
6	Øvrige informationsudgifter, udvalg, kurser	-372.786	-388.447
7	Administrationsomkostninger	-182.135	-165.178
	Diverse tilskud og kontingenter	0	-16.300
	Andre eksterne omkostninger i alt	-1.365.430	-1.403.855
	Resultat før fordeling	985.990	1.059.149
8	Fordeling	-934.259	-1.165.025
	Resultat før finansielle poster	51.731	-105.876
	Finansielle omkostninger	-4	0
	Finansielle poster i alt	-4	0
	Årets resultat	51.727	-105.876
Forslag til resultatdisponering			
	Overført resultat	51.727	-105.876
	I alt	51.727	-105.876

	31.12.18 DKK	31.12.17 DKK
AKTIVER		
Note		
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.661.314	1.946.238
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.661.314	1.946.238
Anlægsaktiver i alt	1.661.314	1.946.238
Andre tilgodehavender	69.627	124.647
Tilgodehavender i alt	69.627	124.647
Indestående i kreditinstitutter	585.092	738.593
Likvide beholdninger i alt	585.092	738.593
Omsætningsaktiver i alt	654.719	863.240
Aktiver i alt	2.316.033	2.809.478

PASSIVER

Note	31.12.18 DKK	31.12.17 DKK
Kursregulering, værdipapirer	573.963	633.179
Aktivitetsreserver	200.000	200.000
Overført resultat	590.754	539.027
Egenkapital i alt	1.364.717	1.372.206
Gavefordeling	430.972	504.399
Mellemregning med medlemsorganisationerne	89.172	402.629
Mellemregning, samarbejdsorganisationer	319.651	368.857
⁹ Anden gæld	111.521	161.387
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	951.316	1.437.272
Gældsforpligtelser i alt	951.316	1.437.272
Passiver i alt	2.316.033	2.809.478

Beløb i DKK	Kursregulering, værdipapirer	Aktivitets- reserver	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.18 - 31.12.18			
Saldo pr. 01.01.18	633.179	200.000	539.027
Årets regulering	-59.216	0	0
Forslag til resultatdisponering	0	0	51.727
Saldo pr. 31.12.18	573.963	200.000	590.754

	2018	2017
	DKK	DKK

1. Dansk Missionsråd - drift

Kontingenter	1.165.083	1.164.783
Godtgørelse for sekretærarbejder	159.000	35.625
Arv og gaver	7.000	7.000
Modtaget Tips- og Lottomidler	64.245	63.270
Andre driftsindtægter	5.687	11.000
Div. tilskud og kontingenter - særlige aktiviteter	16.300	16.300
I alt	1.417.315	1.297.978

2. Indsamlinger

Alm. gaver og kollekter	411.049	477.717
Julemærket	112.979	76.056
Efterårskollekt	0	6.380
Direct mails	0	2.120
Testamentariske gaver	0	100.000
Gaver administreret for BBS, BV og HCR	503.287	621.443
I alt	1.027.315	1.283.716

3. Omkostninger vedrørende indsamlinger

Julemærket	1.600	54.654
Konsulentassistance	23.929	13.047
Porto, svarkuverter m.v.	10.811	9.672
Gebyrer, gavekonti	8.552	9.277
Produktion af materialer	4.053	1.753
Administrationshonorar, Leonhardt Fundraising	44.265	30.287
I alt	93.210	118.690

	2018	2017
	DKK	DKK

4. Personaleomkostninger

Gager	692.375	687.181
I alt	692.375	687.181

5. Ny Mission, netto

Produktionsudgifter	47.667	77.920
Indtægter	-31.388	-35.008
I alt	16.279	42.912

6. Øvrige informationsudgifter, udvalg, kurser

Studievalget og uddannelsesportal	2.936	28.946
Økonomi-erfa	16.269	21.749
Formidling af Missionen	0	893
Forum for udsendte og familier	95.189	24.392
Integral Mission	18.501	37.761
Annoncering	3.988	0
Kommunikationsforum	1.875	0
Ledelsesforum	11.061	20.647
Forum for teologisk udd. i Syd	3.073	0
Religionsfrihedsforum	124.412	165.547
Diverse publikationer m.v.	95.482	88.512
I alt	372.786	388.447

	2018	2017
	DKK	DKK

7. Administrationsomkostninger

Kontorartikler	1.639	1.532
It-omkostninger	32.707	35.178
Reparation og vedligeholdelse af inventar	5.899	484
Telefon og internet	7.625	7.084
Leje/leasing af kontorinventar	76.795	63.859
Porto og gebyrer	12.356	9.544
Revisorhonorar	23.750	26.250
Forsikringer	3.297	2.904
Faglitteratur og tidsskrifter	2.044	3.219
Kontingenter	15.154	14.476
Øvrige administrationsomkostninger	869	648
I alt	182.135	165.178

8. Fordeling

Indsamlinger til fællesfordeling	430.972	504.399
Øremærkede indsamlinger	503.287	660.626
I alt	934.259	1.165.025

	31.12.18	31.12.17
	DKK	DKK

9. Anden gæld

A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	23.364	42.722
Feriepenge	64.783	65.580
Øvrig anden gæld	2	0
Skyldige omkostning	23.372	53.085
I alt	111.521	161.387

10. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med god regnskabsskik.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Gaver og arvebeløb m.v. indtægtsføres i det år, pengene modtages.

Andre eksterne omkostninger

Inventar og kontormaskiner m.v. udgiftsføres i anskaffelsesåret.

Fordeling

Gaver og uddelinger fordeles via resultatopgørelsen som en omkostning.

Andre finansielle poster

Renter og afkast af værdipapirer medtages i årsregnskabet efter forfaldsprincippet, mens købsrenter på obligationer aktiveres til modregning i førstkommende kuponrente.

Såvel realiserede som urealiserede kursavancer/tab føres direkte over egenkapitalen.

BALANCE

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Anders Bjerglund Andersen

Revisor

Serienummer: CVR:32895468-RID:1284371350237

IP: 212.98.xxx.xxx

2019-03-13 15:47:20Z

NEM ID 

Morten Alsted

Revisor

Serienummer: CVR:32895468-RID:1284375975224

IP: 212.98.xxx.xxx

2019-03-13 15:48:20Z

NEM ID 

Bodil Friis Skjøtt

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-151175690366

IP: 131.164.xxx.xxx

2019-03-14 09:20:50Z

NEM ID 

Poul Erik Knudsen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-232925077924

IP: 91.195.xxx.xxx

2019-03-14 10:30:31Z

NEM ID 

Kirsten Margrete Auken Nielsen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-482888226051

IP: 83.151.xxx.xxx

2019-03-14 10:49:31Z

NEM ID 

Finn Kier-Hansen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-522275699430

IP: 62.44.xxx.xxx

2019-03-14 13:12:52Z

NEM ID 

Bøje Erik Røgeskov Pedersen

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-085338168097

IP: 94.189.xxx.xxx

2019-03-15 08:45:50Z

NEM ID 

Robert Refslund-Nørgaard

Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-444437502301

IP: 185.5.xxx.xxx

2019-03-16 08:32:37Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: N8MC7-4XDQ3-OELGU-LVXEX-HEUQ4-6DGC3

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Jonas Petter Adelin Jørgensen

Generalsekretær

Serienummer: PID:9208-2002-2-436856012383

IP: 192.38.xxx.xxx

2019-03-16 14:35:59Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>